
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017 Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90152DB7F6631CAA0964DC1D32FE32DB



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3.736/2017

• AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0007/2017

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4º BIMESTRE 2017.

• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE 2017

• DECRETO Nº 243 DE 22 DEZEMBRO DE 2017.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90152DB7F6631CAA0964DC1D32FE32DB



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX CONTRATO Nº 3.736/2017, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS N° 0008/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº. 22.491.677/0001-02. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
URBANIZAÇÃO DA PRAÇA DA SAÚDE NO POVOADO DE IPANEMA, MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. VALOR 
GLOBAL DO CONTRATO: R$ 149.890,56 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E 
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). DATA ASSINATURA CONTRATO: 06/12/2017 SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA 
DOURADO LOPES – CONTRATANTE. JOCEMAR LEAL SILVA – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593438ADEF094BFA4AD4C2AAC7FF381A

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
##ATO AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0007/2017 
##TEX O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, VEM REALIZAR CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR, EM CUMPRIMENTO DO ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 E 
RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 38/2009. DATA/LOCAL: DIA 16/01/2018, ÀS 15:00 HORAS, NA SALA DE LICITAÇÕES 
DESTA PREFEITURA. OS INTERESSADOS PODERÃO OBTER E/OU CONSULTAR O EDITAL NO SETOR DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS, SITUADO Á AVENIDA ROMÃO GRAMACHO Nº 77, CENTRO, AMÉRICA DOURADA/BA, 
ATRAVÉS DO TELEFONE 74-3692-2030 – ATÍLIO ARAÚJO SABINO - PRESIDENTE DA COPEL. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9283F8B14046F87E7083CF1B3FD7BD1

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Relatório Resumido da Execuçâo

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC355F09A8103D6F4270D406DD5F685

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B914E96463FA7827E91A1669FEC35B5

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B914E96463FA7827E91A1669FEC35B5

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B914E96463FA7827E91A1669FEC35B5

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B914E96463FA7827E91A1669FEC35B5

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B914E96463FA7827E91A1669FEC35B5

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B914E96463FA7827E91A1669FEC35B5

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B914E96463FA7827E91A1669FEC35B5

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

 

 

DECRETO Nº 243 DE 22 DEZEMBRO DE 2017. 

 

“DISPÕE SOBRE O RECESSO NO ÂMBITO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNÍCIPIO DE 

AMÉRICA DOURADA/BA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.   

 

Considerando o Período de Recesso de Final de Ano tendo em vista as 

festividades Natalina e de Final de Ano;  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com fundamento no art. 

73, IV, da Lei Orgânica deste Município, Decreta: 

 

Art. 1º - Fica definido no âmbito do Munícipio de América Dourada/BA, recesso 

nas repartições públicas no período compreendido de 23 de dezembro de 2017 

à 07 de janeiro de 2018. 

 

Art. 2º - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse 

público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, 22 de dezembro de 2017. 

 

 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90152DB7F6631CAA0964DC1D32FE32DB


		2017-12-22T16:27:50-0300




